
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 6 de março de 2015 Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E743053B4902A970A153563F4110FD52



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação, adjudicação e extratos. P.P 005/2015.

• Decreto nº 02/2015.

• Inexigibilidade nº 007/2015.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E743053B4902A970A153563F4110FD52



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER POSTO DE 
SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL 
REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: DIVIMED COMERCIO DE PROD 
HOSPITALARES PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER POSTO DE 
SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.093,00 (QUATRO MIL E 
NOVENTA E TRES REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: USA COMERCIO DE PROD 
HOSPITALARES LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER 
POSTO DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 330.000,00 
(TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201C27E9E51F99AD2C1C8AA1F7F0303C

sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
CONTRATO Nº. 087/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS 
POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (CENTO E CINCO 
MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 005/2015. HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201C27E9E51F99AD2C1C8AA1F7F0303C

sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DIVIMED COMERCIO DE PROD HOSPITALARES, 
CONTRATO Nº. 088/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS 
POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 4.093,00 (QUATRO MIL E 
NOVENTA E TRÊS REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE IV DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2015. HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201C27E9E51F99AD2C1C8AA1F7F0303C

sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: USA COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA, 
CONTRATO Nº. 089/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS 
POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 330.000,00 (TREZENTOS E 
TRINTA MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE IV DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 005/2015. HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201C27E9E51F99AD2C1C8AA1F7F0303C

sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 
 
 

DECRETO Nº. 02 DE 06 DE MARÇO DE 2015. 
 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as disposições constantes na Lei Orgânica Municipal. 

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica responsável pelo Fundo Municipal do Meio 

Ambiente de Coração de Maria – FMACM, o Sr. Gilvan Figueredo 
da Silva.   

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art.  3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

               Gabinete do Prefeito, em 06 de Março de 2015.            
 
 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35346DA055B75412AA14D16CDD71EE40

sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2015.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ANA LIVIA DE PASSOS LIMA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FISCALIZAÇÃO EM OBRAS PUBLICAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. CONTRATADA: 

ANA LIVIA DE PASSOS LIMA. AMPARO LEGAL: ART. 25, INCISO II DA LEI 

8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. CONSIDERANDO O PARECER DA 

ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE 

MARÇO DE 2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E743053B4902A970A153563F4110FD52


		2015-03-06T16:24:25-0300




